III.

LEX REGIA, de qua hic dicere institimus, est illa, cuius meminit Imperator *L. I. §. Sedes hoc 7. C. de Her. Jur. ordal. Lege Antiqua* que Regi a nunciis pabatur, antequam iura omnium potestas populi Romanum Imperatoriam translatæ sunt potestatem; Confer *S. b. Inst. de J. N. C. l. i. ff. de Const. Princ. Eandem Legem Imperii* vocat Adrianus *Imp. L. 3. C. de Testam. §. quemadm. Test. cond. Lacet enim Lex Imperii* saltem ubi Jus Imperatorem solvere, nihil tam enim proprium Imperii est, quam Legibus vivere. Et iterum Justinianus *Augustum Privilegium l. un. §. i. C. de Cad. toll.* Tantum etenim nobis sit potest. Clementia. Et c. tamen nec illi peperimus, nec Augustum Privilegium exercemus. *Lex Augusti ap. Paulum J. G. l. 14. ff. de Manumiss. Imperator cum Servum manumittit non vindictam imponit, sed cum voluit, sit liber is, qui manumittitur ex Lege Augusti.* Et denique res vocabulis hisce expressa *L. 2. ff. de R. J. Constituto Principe datum est et Jus, ut quoad constituisset, ratum esset.*

IV.

Communis intentio huc redit, Imperatores gessisse summam potestatem, seu absolutum Jus in Populum Romanum; quod ab Augusto usque se

se ita habuisse Tacitus nos dubitare non sinit. Ann. I. 2. Posito Triumphi nomine, Consulem se ferens & ad tuendam plebem Tribunicio jure contentum; ubi militem donis, populum annona, cunctos dulcedine atque pellexit, insurgere paulatim munia Senatus, Magistratum, Legum in se trahere, nullo adversante; cum ferocissimum per acies aut proscriptione cecidissent, ceteri nobilium, quanto quis servitio promptior, opibus & honoribus extollerentur, ac novis ex rebus aucti, auctoritate & presentia, quam vetera & periculosa magis. Neque provincia illum rerum statum abnuent, suspecta Senatus Populiq; imperia ob certamina potentium, & avaritiam Magistratum, in valido legum auxilio, que vi, ambitu, postremo pecunia turbabantur. Nimirum munia Senatus, Magistratum, Legum tractare Jura Majestatis sunt; Neminem adversari, omnes servitio promptas esse signa Subditorum, Suspectum Senatus populiq; Imperium indicium propensarum in Monarchiam mentium. Sic idem Histor. I. 1. Omnem potestatem ad unum conferri pacis interfuit: Et Annal. I. IX. Non aliud discordantis Patria remedium fuisse, quam ut ab uno regeretur; Et ante cit. loc. 2. §. II. ff. de Q. L. Per partes evenit, ut necesse esset Res. per unum consuli. Atqui unus ille Augustus erat, qui cuncta discordis civilibus fessa nomine Principis sub Imperium accepit Tac. Ann. I. 1. Augustus igitur summam potestatem & absolutum Jus in Rep. Romana obtinuit. Nihil est urgere Augustum subinde proprio judicio videri